



**Ændring af takster for dagtilbud i Faaborg-Midtfyn Kommune pr. 1.4.2024.**

I forbindelse med afskaffelsen af Store Bededag, hvor dagtilbud og SFO fremover holder åbent en ekstra dag om året, har Faaborg-Midtfyn kommune justeret taksterne for dagtilbud og SFO gældende pr. 1 april 2024.

**Hvor finder du de nye takster?**

I det nye takstblad, som sendes ud med dette brev, kan du se de nye takster. Du kan også finde taksterne på <https://www.fmk.dk/borger/boern-og-familie/pasning-0-6-aar/priser-og-tilskud/>.

Med venlig hilsen

Siggi W. Kristoffersen

Vicekommunaldirektør, konst. chef for Opvækst og Læring



## Forældrebetaling for daginstitution i Faaborg-Midtfyn Kommune pr. 1. april 2024

Institutionstype	Forældrebetaling kr.
<b>Dagpleje</b>	
Dagpleje	2.990
30 timers barsels- og forældreorlovsmodul	1.987
<b>Vuggestue</b>	
Vuggestue	3.901
Vuggestue med kommunal frokostordning	4.558
30 timers barsels- og forældreorlovsmodul vuggestue	2.843
30 timers barsels- og forældreorlovsmodul vuggestue med kommunal frokostordning	3.500
<b>Vægtet (gennemsnit 0-2 år)</b>	
Vægtet	3.296
30 timers barsels- og forældreorlovsmodul vægtet	2.275
<b>Børnehave</b>	
Børnehave	2.377
Børnehave med kommunal frokostordning	3.034
30 timers barsels- og forældreorlovsmodul børnehave	1.820
30 timers barsels- og forældreorlovsmodul børnehave med kommunal frokostordning	2.477
<b>SFO</b>	
Forårs SFO	2.223
SFO heldagsmodul	2.223
SFO morgenmodul	1.176
SFO eftermiddagsmodul	1.903
SFO 2	592



Hvis du har mere end ét barn i kommunalt dagtilbud/SFO, eller barn/børn i dagtilbud med frokostordning eller forældrearrangeret madordning, skal du være opmærksom på, at du bliver opkrævet én samlet forældrebetaling. Du kan logge på [Digital pladsanvisning - FMKplads](#) for at se en specifikation af betaling for dagtilbud/SFO og eventuel frokostordning eller forældrearrangeret madordning.

- ⇒ Log på [Digital pladsanvisning - FMKplads](#) med dit MitID
- ⇒ Klik på fanebladet med forældres navn
- ⇒ Klik på Økonomi
- ⇒ Klik på NemPlads – og specifikationen fremkommer

Bemærk det er den forælder, der står registreret som betaler, der kan se specifikationen. Hvis den ene forælder ikke kan se specifikationen, skal den anden forælder logge ind med sit MitID.

### **Forældrebetaling**

Betaling for dagtilbud bliver opkrævet månedsvis forud. Der bliver pålagt et gebyr på 250 kr. ved for sen betaling.

Faaborg-Midtfyn Kommune opkræver betaling i 11 måneder. Juli måned er betalingsfri. Betaling for SFO 2 bliver opkrævet i 10 måneder. Juli og december måneder er betalingsfrie.

### **Søskendetilskud**

Der er søskendetilskud, hvis en familie har mere end ét barn på samme folkeregisteradresse, der passes i daginstitution eller SFO på en folkeskole. Der er også søskendetilskud til børn, der passes i private daginstitutioner.

Der betales fuld pris for familiens dyreste plads, og der er 50% i søskendetilskud på de efterfølgende pladser. Søskendetilskuddet tildeles automatisk, når barnet bliver indmeldt.

**Der er ikke søskendetilskud til SFO i friskoler.**

### **Økonomisk fripladstilskud i 2024**

Der er mulighed for at søge om økonomisk fripladstilskud, hvis husstandens samlede aktuelle indkomst er under kr. 622.200.

Hvis husstandens samlede indkomst er under kr. 200.301 bortfalder betalingen helt.

Er der mere end ét barn i husstanden under 18 år, er der et fradrag på kr. 7.000 for hvert barn ud over det første barn. Enlige forsørgere har et fradrag på kr. 70.089.

Bevilling af økonomisk fripladstilskud sker den 1. i måneden efter kommunen har modtaget ansøgningen.

Du kan få økonomisk fripladstilskud fra indmeldelsesdatoen, hvis det er første gang, du indmelder et barn i dagtilbud eller SFO, såfremt ansøgningen er sendt senest en måned efter indmeldelsen.



Du kan søge om økonomisk fripladstilskud via [Digital pladsanvisning - FMKplads](#) på Faaborg-Midtfyn Kommunes hjemmeside.

**Du kan ikke søge om økonomisk fripladstilskud til SFO i friskoler.**

Hvis et barn bor sammen med den ene af forældrene, og denne forælder er gift eller samlevende med en anden person, sker der en sammenlægning af indtægterne i husstanden. Hvis et barn bor lige meget hos begge forældre, bliver økonomisk fripladstilskud beregnet på grundlag af husstandsindkomsten hos den af forældrene, hvor barnet er tilmeldt folkeregistret.

**Opsigelse af plads**

Der er 1 måneds opsigelse af en plads i daginstitution eller SFO til den 15. eller sidste dag i måneden. Du skal udmelde dit barn via [Digital pladsanvisning - FMKplads](#) på Faaborg-Midtfyn Kommunes hjemmeside.

**Mulighed for udvidet åbningstid**

Du har mulighed for at søge om udvidet åbningstid, hvis du har et arbejde eller uddannelse, der betyder, at du har svært ved at nå at aflevere eller hente dit barn i daginstitution eller SFO.

Du skal henvende dig til lederen i institutionen eller SFO'en, der hjælper dig med at ansøge. Du kan tidligst søge om udvidet åbningstid fra kl. 6.00 om morgenen og senest til kl. 17.00 om eftermiddagen.

Hvis du har behov, der ligger ud over disse tider, kan det kun tilgodeses, hvis der er midler i puljen til det, og der er lavet en specifik aftale med lederen af institutionen eller SFO'en.

**Du kan ikke søge om udvidet åbningstid i kommunal dagpleje.**

Venlig hilsen  
Pladsanvisningen